
据2015年的人口普查，石川县的人口为1,154,008人，与5年

前（2010年）相比减少了15,780人（1.35%）。

根据石川县的人口推算，截至2017年10月1日，石川县的人

口为1,147,447人，比去年减少了3,371人（0.29%）。

　石川県の人口は、2015年の国勢調査では1,154,008人で、5年

前の調査（2010年）に比べ、15,780人（1.35%）減少しました。

　また、石川県が行った人口推計によると、2017 年 10 月 1 日

現在の人口は 1,147,447 人となっており、前年に比べ 3,371 人

（0.29%）減少しました。
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人（人） 人（人） 人（人） 人（人） 人（人） 户口（世帯） 人（人）

1 9 7 5 1,069,872 518,594 551,278 67,452 255.0 300,680 3.56

1 9 8 0 1,119,304 542,782 576,522 49,432 266.7 322,071 3.48

1 9 8 5 1,152,325 557,664 594,661 33,021 274.5 338,066 3.41

1 9 9 0 1,164,628 562,684 601,944 12,303 278.3 361,157 3.22

1 9 9 5 1,180,068 570,835 609,233 15,440 282.0 390,212 3.02

2 0 0 0 1,180,977 572,244 608,733 909 282.2 411,341 2.87

2 0 0 5 1,174,026 567,060 606,966 △ 6,951 280.5 424,585 2.77

2 0 1 0 1,169,788 564,972 604,816 △ 4,238 279.5 441,170 2.65

2 0 1 5 1,154,008 558,589 595,419 △ 15,780 275.7 453,368 2.55

2 0 1 7 1,147,447 555,926 591,521 ※1 △ 6,561 274.1 461,390 2.49

2015（全国） 127,094,745 61,841,738 65,253,007 ※2 △ 962,607 336.3 53,448,685 2.38

资料　总务省统计局，石川县统计信息室 ※1 2015年比较增加人数 ※2 2010年比较增加人数
資料　総務省統計局、石川県統計情報室  2015年に対する増加数  2010年に対する増加数

企业分类就业人口　 （15岁以上)　（每年10月1日）

（産業別就業者数）　（15歳以上）　（各年10月１日）

企 业 分 类

産　業　別

2010 2015 2015（全国）

就业人数

就業者数

比　例

構成比

就业人数

就業者数

比　例

構成比

就业人数

就業者数

比　例

構成比

人（人） ％ 人（人） ％ 人（人） ％

总 数 総 数 582,449 100.0 572,661 100.0 58,919,036 100.0

农 业 , 林 业 農 業 ， 林 業 15,775 2.7 14,995 2.6 2,067,952 3.5

渔 业 漁 業 2,627 0.5 2,294 0.4 153,747 0.3

矿 业， 采 石 业， 黄 砂 采 集 业 鉱 業 ， 採 石 業 ， 砂 利 採 取 業 204 0.0 168 0.0 22,281 0.0

建 设 业 建 設 業 48,889 8.4 45,485 7.9 4,341,338 7.4

制 造 业 製 造 業 110,016 18.9 111,133 19.4 9,557,215 16.2

电· 气· 供 热· 水 道 业 電気・ガス・熱供給・水道業 2,673 0.5 2,817 0.5 283,193 0.5

信 息 通 信 产 业 情 報 通 信 業 11,468 2.0 11,927 2.1 1,680,205 2.9

运 输 业 ， 邮 政 业 運 輸 業 ， 郵 便 業 27,202 4.7 25,847 4.5 3,044,741 5.2

批 发 业 , 零 售 业 卸 売 業 ， 小 売 業 97,583 16.8 90,719 15.8 9,001,414 15.3

金 融 业 , 保 险 业 金 融 業 ， 保 険 業 13,485 2.3 12,044 2.1 1,428,710 2.4

房 地 产 业， 物 品 租 赁 业 不 動 産 業 ， 物 品 貸 付 業 6,918 1.2 7,679 1.3 1,197,560 2.0

学 术 研 究， 专 门· 技 术 服 务 业 学術研究，専門・技術サービス業 14,714 2.5 15,003 2.6 1,919,125 3.3

酒 店 业， 餐 饮 服 务 业 宿 泊 業 ， 飲 食 サ ー ビ ス 業 36,492 6.3 33,926 5.9 3,249,190 5.5

生 活 相 关 服 务 业， 娱 乐 业 生活関連サービス業，娯楽業 21,856 3.8 20,086 3.5 2,072,228 3.5

教 育， 学 习 支 援 业 教 育 ， 学 習 支 援 業 26,134 4.5 26,395 4.6 2,661,560 4.5

医 疗 ， 福 利 医 療 ， 福 祉 64,283 11.0 71,651 12.5 7,023,950 11.9

复 合 服 务 业 複 合 サ ー ビ ス 事 業 4,635 0.8 5,812 1.0 483,014 0.8

服 务 业 サービス業（他に分類されないもの） 30,585 5.3 32,023 5.6 3,543,689 6.0

公 务 公務（他に分類されるものを除く） 19,309 3.3 19,177 3.3 2,025,988 3.4

不 能 分 类 产 业 分 類 不 能 の 産 業 27,601 4.7 23,480 4.1 3,161,936 5.4

资料　总务省统计局
資料　総務省統計局

人口梯型结构（2017年）
（人口ピラミッド）（平成29年）

资料　总务省统计局，石川县统计信息室
資料：総務省統計局、石川県統計情報室
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